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ÖZ 

Bu araştırmanın amacı, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından özel yetenekleri olan öğrenciler için 

hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Odası etkinliklerinin Krathwohl 

Taksonomisi’ne göre incelemektir. Nitel araştırma kapsamında gerçekleştirilen araştırmada 

doküman incelemesi yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın veri kaynağını Millî Eğitim Bakanlığı 

tarafından özel yetenekleri olan öğrenciler için hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek 

Eğitim Odası etkinlikleri oluşturmaktadır. Verilerin çözümlenmesinde betimsel analiz tekniği 

kullanılmıştır. İnceleme sonucunda beşinci sınıfta 126, altıncı sınıfta 80 ve yedinci sınıfta 146 

kazanıma yönelik etkinliğin bulunduğu belirlenmiştir. Etkinliklerdeki kazanımlar Krathwohl 
Taksonomisi’ne ait hatırlama, anlama, uygulama, çözümleme, değerlendirme ve yaratma 

basamakları ve bu basamaklara ait 19 alt boyutla ilişkilendirilmiştir. Taksonomik sınıflamada elde 

edilen sonuçlar dinleme/izleme, okuma, konuşma ve yazma becerileri ile bilişsel boyutları 

açısından tablo ve grafiklerle sunulmuştur.  Beş, altı ve yedinci sınıf düzeyinde hazırlanan 

etkinliklerin daha çok uygulama basamağına yönelik olup üst düzey zihinsel beceri gerektiren 

çözümleme, değerlendirme ve yaratma basamaklarıyla alakalı etkinliklere daha az yer verildiği 

belirlenmiştir. Krathwohl Taksonomisi bilişsel süreç basamaklarındaki alt boyutların tamamına 

yönelik etkinliklerin bulunmadığı tespit edilmiştir. Destek Eğitim Odası etkinliklerinde sınıf 

düzeyleri arasında da etkinlik kazanım sayısı açısından dengeli dağılımın bulunmadığı, altıncı 

sınıfın önceki ve sonraki sınıf düzeylerine oranla daha az beceri kapsayan etkinlik kazanımı 

içerdiği görülmüştür.  

Anahtar Kelimeler: Ortaokul, Türkçe dersi, Krathwohl taksonomisi, destek eğitim odası. 

 

Examination of 5th, 6th and 7th Grade Turkish Support Educational Chamber 

Activities According to Krathwohl 

 

ABSTRACT 
The aim of this study is to analyses the 5th, 6th and 7th grade Turkish Support Room activities 

prepared by the Ministry of National Education for students with special abilities according to 

Krathwohl taxonomy. In the qualitative research conducted, the document analysis method was 

utilized. The data source for the study consists of the 5th, 6th and 7th grade Turkish support 
education room activities prepared by the Ministry of National Education. Descriptive analysis 

technique was used to analyze the data. As a result of the examination, it was determined that there 

were 126 acquisition-oriented activities in the fifth grade, 80 in the sixth grade and 146 in the 
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seventh grade. The achievements in the activities were associated with the steps of remembering, 

understanding, application, analysis, evaluation and creation of Krathwohl Taxonomy and 19 sub-

dimensions of these steps. The results obtained in taxonomic classification are presented in tables 

and graphics in terms of listening/watching, reading, speaking and writing skills and cognitive 

dimensions. It has been determined that the activities prepared at the 5th, 6th and 7th grade levels 

are mostly aimed at the Application step, and activities related to the analysis, evaluation and 

creation steps, which require more mental skills, are less involved. It has been determined that 

there are no activities for all sub-dimensions in the cognitive process steps of Krathwohl 

Taxonomy. It has been observed that there is no balanced distribution in terms of the number of 

activity achievements among the class levels in the Support Education Room activities, and that 
the 6th grade has less skill acquisition than the previous and post-class levels.  

Keywords: Secondary school, Turkish lesson, Krathwohl taxonomy, support education room. 

Giriş 

Özel yetenekleri olan bireylerin sahip olduğu potansiyellerini ortaya çıkartmak için destek ve 

destekleme kavramları ortaya çıkmıştır. Bu kavramlar kapsamında da eğitimde Destek Eğitim Odaları 

hazırlanmıştır. Bu hizmet kapsamında MEB (2018) tarafından özel gereksinimi olan bireyin öncelikle 

kendisine, sonra da özellikle etkileşimde bulunduğu ailesine, öğretmenlerine ve diğer okul personeline 

yönelik özel araç ve gereçler kullanılarak hizmetler sunulmuştur. MEB (2015), yetersizliğinden dolayı 

özel eğitim ihtiyacı olan veya yaşıtlarından üstün yetenekli öğrencilerin eğitim gördüğü okul ve 

kurumlarda "Destek Eğitim Odası" açılmasını bir zorunluluk hâline getirmiştir. Cavkaytar (2008) 

öğrencilerin yeteneklerinin geliştirilmesinin amaçlandığı bu alanların okullardaki özel sınıflar 

olabileceği gibi Bilim ve Sanat Merkezi gibi okullar olabileceğini de belirtmiştir. Akçamete (2009) 

Destek Eğitim Odaları sayesinde, benzer özellik taşıyan bireylerin aynı ortamda eğitim görmelerinin 

bu bireylere yönelik hazırlanacak program oluşturma sürecinde kolaylaştırıcı bir yön oluşturacağından 

faydalı olacağını vurgulamıştır. Dev ve Haynes (2015) ise Destek Eğitim Odalarının özel gereksinimi 

olan öğrencilerin özel eğitim öğretmenleri ve diğer uzmanlardan akademik veya başka konularda 

yardım almadığı, özel bir eğitim ortamı olan ve zamanlarının belli bir kısmını geçirdikleri alan 

olduğunu ifade etmiştir. 

Çevreleri tarafından ön planda tutulan özel yetenekli bireyler, tarihin ilk dönemlerinden beri 

değerli bulunmuştur. Platon; özel yetenekli bireyler için altın yaratılışa sahip kişiler ifadesini 

kullanmış, bu bireylerin özel bir eğitime tabi tutulmasının önemini yüzyıllar öncesinden ifade etmiştir. 

Tarihî süreçte çeşitli okullar ve uygulamalarla bu bireylerin gözetildiği çalışmalar yürütülmüştür. 

Özellikle 2015 yılından itibaren ülkemizde hizmet vermeye başlayan Destek Eğitim Odaları bu 

bireylerin potansiyellerini daha da geliştirip üst seviyelere çıkartmaları açısından son derece önemli bir 

eğitim alanı olmuştur. Bu odalarda öğrencilere ilgi ve istekleri yönünden bire bir eğitim verilmesinin 

yanı sıra gruplar hâlinde eğitim faaliyetleri de yürütülmektedir. Böylelikle birey hem kendisini 

derinlemesine tanıyıp geliştirecek hem de grubundaki bireylerle etkileşime girerek değerlendirme ve 

onlara becerilerini sunma imkânına erişecektir. Bu da Destek Eğitim Odalarının barındırdığı eğitim 

sürecinde bireyselleştirilmiş öğretimi ve grupla ya da iş birliğine dayalı öğrenme modelinin bir arada 

yürütüldüğü bir alan olmasına imkân tanımaktadır. Bireyin sahip olduğu yeteneklerle alakalı 

zenginleştirme çalışmalarına tabi tutulduğu bu odalarda, kendisine göre hazırlanan hızlandırılmış ve 

desteklenmiş programla ilerlemesi sağlanmaktadır. Çitil ve Sak’a (2020) göre bu alanlarda hazırlanan 

programlar normal olarak okullarındaki programlarıyla bütünlük teşkil edecek şekilde örtüşmelidir. 

Aksi olması durumunda bireyde, farklılık gösteren kimi zaman birbiriyle çakışabilecek program 

karmaşalarının hissedilmesine neden olabilir. Bu da eğitim sürecinde hiç istenilmeyen sonuçların 

ortaya çıkmasına zemin hazırlayabilir. 

Toplumsal gelişim ve değişimde nitelikleri açısından üstün özellikleri bulunan bireyler önemli 

etkiye sahiptir. Bu bireylerin barındırdıkları potansiyelleri yansıtabilmeleri için eğitimin uygun 



Türkçe destek eğitim odası etkinliklerinin Krathwohl taksonomisine göre incelenmesi 
 

305 
 

koşullarda düzenlenmesi de önem arz etmektedir. Bu öğrenciler için oluşturulan alanlardan biri de 

Destek Eğitimi Odasıdır. Destek Eğitimi Odasında eğitim alan özel beceri ve yeteneği olan öğrenciler 

için hazırlanan etkinliklerin bu öğrencilerin düzeylerine uygunluğunun belirlenmesi büyük önem 

taşımaktadır. 

Destek eğitim odalarında eğitim gören özel yetenekli bireylere yönelik çalışmalar tüm 

dünyada olduğu gibi ülkemizde de artmış olmasına rağmen yeterli düzeyde değildir. Tarhan ve Kılıç 

(2014), destek eğitim odaları için hazırlanan planların gerçek hayattan kopuk ve okul programlarıyla 

bağlantısız olduğunu açıklayarak, bu bireylerin uygun tanılama ve değerlendirme gibi farklı yönlerinin 

ortaya çıkartılacağı çalışmaların yapılması gerekliliğini açıklamış, bu noktadaki eksikliklerin hâlâ 

devam ettiğini ifade etmiştir. Ayrıca Akay’a (2011) göre ülkemizde özel bir misyonla oluşturulan ve 

yasal düzenlemeyle desteklenmiş olmasına rağmen Destek Eğitim Odaları etkin bir şekilde 

yürütülmemektedir. Üstün nitelikleri olmasına rağmen bu öğrencileri merkeze alan biri doktora diğeri 

de yüksek lisans tezi olmak üzere yalnızca iki akademik çalışma hazırlanmıştır. Bu araştırmalar, 

alandaki sorunlar ve öğretmen yeterliliklerine yönelik görüşleri içermekte olup özel nitelikleri bulunan 

öğrencilerin destek eğitim sürecinde aldığı eğitimlerin içeriğine yönelik değildir. Tespit edilen bu 

ihtiyaçtan hareketle bu araştırma Millî Eğitim Bakanlığı tarafından özel yetenekleri olan öğrenciler 

için hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Odası etkinliklerinin Krathwohl 

Taksonomisi’ne göre incelenmesi amaçlanmaktadır. Çalışma ile özel yetenekli bireylere yönelik farklı 

derslerdeki içeriklerin, uygulamaların değerlendirileceği bir çalışma örneği sunulmaya çalışılmıştır. 

Böylece bilimsel bilgi birikimine katkı sağlanıp gelecekte araştırmacıların bu alanda yürüteceği 

faaliyetlere rehberlik edilebilecektir. Bu durum çalışmayı Türkçe dersi ve Destek Eğitim Odaları 

alanlarında ayrıcalıklı kılacak, alan uzmanları ve araştırmacılara çalışma hazırlama sürecinde katkı 

sağlayacaktır. Çalışmanın amacı doğrultusunda şu araştırma sorularına yanıtlar aranmıştır: 

1. Beşinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yer alan bilişsel kazanımlar, 

Krathwohl Taksonomisi üst bilişsel süreç boyutuna göre nasıl dağılmıştır?  

2. Altıncı sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yer alan bilişsel kazanımlar, 

Krathwohl Taksonomisi üst bilişsel süreç boyutuna göre nasıl dağılmıştır? 

3. Yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yer alan bilişsel kazanımlar, 

Krathwohl Taksonomisi üst bilişsel süreç boyutuna göre nasıl dağılmıştır? 

4. Krathwohl Taksonomisi’ndeki üst bilişsel basamaklar; beş, altı ve yedinci sınıf düzeylerindeki 

etkinliklere göre nasıl dağılmıştır? 

5. Beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinin dinleme/izleme, 

konuşma, okuma, yazma becerilerine göre dağılımı nasıldır?  

6. Beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinde Krathwohl 

Taksonomisi’nin hangi bilişsel basamağına yönelik kazanımlar sıklıkla kullanılmıştır? 

Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmanın amacı, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından özel yetenekleri olan öğrenciler için 

hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Odası etkinliklerinin Krathwohl Taksonomisi’ne 

göre incelenmesidir. Bu amaç çerçevesinde, çalışma nitel araştırma yaklaşımı kullanılarak 

yürütülmüştür. Nitel araştırmalar, Fraenkel ve Wallen (2006) tarafından bir materyalin incelendiği 

çalışmalar şeklinde ifade edilmiştir (Akt., Büyüköztürk vd., 2010). Nitel araştırma; olay ve durumların 

bütüncül ve gerçekçi bir biçimde ortaya koyulmasına yönelik farklı veri araçlarının kullanıldığı bir 

araştırma modelidir (Yıldırım & Şimşek, 2013). Nitel araştırmalarda veriler; gözlem, görüşme ya da 

doküman incelenmesi yapılarak elde edilir (Özdemir, 2010). 
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Araştırmadaki çalışma yöntemi doküman analizi yöntemidir. Bu yöntem, araştırmaya konu 

olan olguyla ilgili olarak bu kapsamda değerlendirilen bulguların tespit edilmesinde tercih 

edilmektedir (Çepni, 2010). Bu analizde amaç; araştırmacı tarafından ortaya konan veya araştırılan 

olaya ya da olguyu taşıyan materyallerin belli ölçütler düzeyinde incelenmesini ve elde edilen 

verilerden genelleme/yorumlama yapmaya imkân tanınacak şekilde sunulmasını sağlamaktır (Yıldırım 

& Şimşek, 2013). Bir başka tanıma göre ise doküman analizi; bir araştırmanın konusuyla ilgili 

hazırlanan dokümanların çözümlenmesidir (Cansız-Aktaş, 2015).  

Araştırma çerçevesinde beş, altı ve yedinci sınıf düzeyindeki özel yetenekleri bulunan 

öğrenciler için hazırlanan Destek Eğitim Odası Türkçe dersinde kullanılan etkinliklerdeki dokümanlar 

incelenmiştir. Doküman olarak incelenen söz konusu etkinlikler, öncelikle sınıf düzeylerine göre 

ayrılmıştır. Etkinlikler içerisinde yer verilen her kazanım; Türkçe dersindeki dinleme/izleme, okuma, 

konuşma ve yazma becerisinden hangisini amaçladığı ayırt edilmiş ve ilgili kazanımın Krathwohl 

Taksonomisi’nde karşılık geldiği bilişsel basamak ve alt boyut belirlenmiştir. Krathwohl 

Taksonomisi’nin temel özellikleri şunlardır: 

 Taksonominin, bilgi boyutu ve bilişsel süreç boyutu olmak üzere iki farklı boyutu 

bulunmaktadır. 

 Bloom Taksonomisi’ndeki zihinsel boyutlarda yer alan işlemsel, kavramsal, olgusal 

boyutlara Krathwohl tarafından üst bilişsel boyut da eklenmiştir. (Tutkun, 2012; 

Bümen, 2006). 

 Krathwohl Taksonomisi’nde bulunan boyutlardan bilgi kısmı, kazanımların isim ya da 

isim öbeği durumunu yansıtmaktadır (Tutkun, 2012). 

 Bloom Taksonomisi daha çok değerlendirmeye yönelik tasarlanmışken, Krathwohl 

Taksonomisi değerlendirmeye ek olarak planlama ve öğretim basamaklarını da ele 

alacak şekilde tasarlanmıştır. 

 Bloom Taksonomisi yükseköğretim düzeyli tasarlanmışken, Krathwohl Taksonomisi 

tüm okul düzeylerine yönelik tasarlanmıştır. 

 Bloom Taksonomisi çoktan seçmeli testleri değerlendirmeye yönelik iken Krathwohl 

Taksonomisi tüm değerlendirme yöntem ve tekniklerini kapsayacak bir tasarıma 

sahiptir. 

 Bloom Taksonomisi’nde bilişsel süreç boyutu öğretim programlarındaki kazanımların 

eylem boyutunu ifade etmekte iken Krathwohl Taksonomisi’nde bu boyutta bazı 

değişiklikler meydana gelmiştir. 

Bilişsel alandaki sınıflamada, günümüze kadar yaşanan değişikliklerin etkisiyle üç basamağa 

yeniden isim verilmiş ve iki basamağın da yeri değiştirilmiştir. Ayrıca basamaklar arası tutarlılığı 

sağlamak için alt basamakların isimleri fiil formunda ifadelere dönüştürülmüştür. Bilgi basamağı, 

hatırlama basamağına; kavrama basamağı ise anlama basamağına dönüştürülmüştür. Yaratma basmağı 

ile değerlendirme basamağı yer değiştirmiştir (Anderson & Krathwohl, 2010). Krathwohl 

Taksonomisi’ndeki bilişsel süreç içerisinde yer alan boyutların sınıflanmasına dair yönler Tablo 1’de 

gösterilmiştir. 

Tablo 1. Krathwohl Taksonomisi belirtke tablosu (Anderson & Krathwohl, 2014) 
Bilgi Birikimi Boyutu Biliş Sürecindeki Boyutlar 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal Bilgi       

Kavramsal Bilgi       

İşlemsel Bilgi       

Üstbilişsel Bilgi       
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Veri Kaynağı 

Araştırmada doküman analizi yöntem olarak tercih edildiği için araştırma sürecinde çeşitli 

dokümanlar veri kaynağı olarak kullanılmıştır. Bu dokümanlar Millî Eğitim Bakanlığı tarafından özel 

yetenekleri olan öğrenciler için hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası 

etkinlikleridir. Bu etkinlikler kapsamında beşinci sınıflarda 21, altıncı sınıflarda 15 ve yedinci 

sınıflarda 16 parça belirlenmiştir. Beşinci sınıflarda 126, altıncı sınıflarda 80 ve yedinci sınıflarda da 

146 kazanım etkinliği doküman olarak belirlenmiştir. Elde edilen 352 kazanım etkinliği Excel 

tablosunda bilişsel basamaklar ve alt boyutlarıyla eşleştirilerek paylaşılmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada, dokümanlarda yer alan verilerin analizini gerçekleştirmek amacıyla etkinlikler 

incelenirken öncelikle her etkinlik içerisinde kaç tane kazanım olduğu belirlenmiştir. Bu kazanımlar 

dinleme/izleme, okuma, konuşma ve yazma dil becerisi sıralamasıyla hangi beceriyi ölçtüğü ayırt 

edilmiştir. Bu becerilerden birini hedefleyen kazanımın ne olduğu ve bu kazanım sayesinde hangi 

bilişsel basamağın hedeflendiği tespit edilmiştir. Her etkinlik ve etkinlikler içerisinde yer alan 

kazanımlar bu açılardan değerlendirilmiş olup elde edilen bulgular Tablo 2’de yer alan formdaki gibi 

Excel tablosuna aktarılmıştır. Kazanım Değerlendirme Tablosu; bu yönüyle kitap içinde yer alan her 

bir etkinlik, bu etkinliklerde yer verilen kazanımların numaraları, bu kazanımların neler olduğu, bu 

kazanımlar sayesinde Krathwohl Taksonomisi’nin bilişsel basamak ve alt boyutlarından hangisini 

hedeflediğini ifade edecek şekilde düzenlenmiştir. 

Tablo 2. Kazanım değerlendirme tablosu 

Etkinlik 

Adı 

Etkinlikteki 

Kazanım 

Numaraları 

Kazanımın Adı 

Krathwohl 

Taksonomisi 

Bilişsel Boyut 

Basamağı 

Bilişsel Boyut 

Basamağı Alt 

Grubu 

 

    

    

    

    

Veriler analiz edilirken beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinlikleri 

kitabındaki çalışmalar incelenmiş, etkinliklerdeki kazanımlar tablolara yerleştirilirken anlaşılmasını 

kolaylaştırmak için belli düzenlemeler yapılarak sunulmuştur. Bu şekilde kazanımın hangi beceriyi 

ölçtüğü, hangi sınıf düzeyini yansıttığı rahatlıkla ayırt edilebilmektedir. Bu amaçla, kazanımların 

düzenlenmesi ve incelenmesinde kullanılan ifadelerin ne şekilde değerlendirildiği Şekil 1’de 

gösterilmiştir. 

 

Şekil 1. Etkinlik kazanımlarının düzenlenmesinde kullanılan şablon 
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Etkinlik içerisinde yer verilen kazanım numarasının “DEO.T.5.2.13.” olarak ifade edildiği bir 

kazanımda; sırasıyla “DEO.” kısaltması Destek Eğitim Odasını, “T.” Türkçeyi, “5.” beşinci sınıfı 

düzeyinde olduğunu, “2.” konuşma becerisine ait bir kazanım olduğunu, “13.” ise ilgili beceri 

içerisindeki on üçüncü kazanımın hedeflendiğini ifade etmektedir. 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizi aşamasında betimsel analiz ile içerik analizinden faydalanılmıştır. Betimsel 

analiz, amaç kapsamında toplanan verilerin hedeflenen nitelikler açısından özetlenmesi veya 

yorumlanmasıdır. İçerik analizi ise bir araştırma kapsamında elde edilen verileri açıklamak için çeşitli 

kavram ve ilişkiler gibi ihtiyaç duyulan bilgilerin kullanılmasıdır (Karasar, 2014). Yıldırım ve Şimşek 

(2013), içerik analizini kavramların birbirine benzer yönlerinden hareketle bir araya getirilerek 

okuyucu açısından kolayca yorumlanmasını amaçladığını belirtmiştir. 

Yıldırım ve Şimşek (2013); betimsel analiz yapılırken dört sürecin olduğunu ve araştırmada 

bunun sırasıyla; çerçeve oluşturulması, verilerin işlenmesi, bulguların tanımlanması ve yorumlanması 

süreçlerini içerdiğini aktarmıştır. Bu kapsamda ilk olarak çerçeve olarak incelenecek dokümanlar 

belirlenmiştir. Bu amaçla Destek Eğitim Odası Türkçe derslerinde kullanılmak üzere hazırlanan 

etkinlikler, araştırmanın özünü meydana getirmiştir. Söz konusu dokümanlardaki verileri 

destekleyecek, karşılaştırmalarda kullanılacak ve araştırmada başvurulacak bilgi, bulguları ortaya 

koyacak bu alanda yapılan diğer araştırma ve çalışmalar da belirlenip çalışma sürecinde 

faydalanılmıştır. Destek Eğitim Odası etkinlikleri, Türkçe dil becerilerine yönelik çalışmalar, özel 

gereksinimli öğrencilerle ve Krathwohl Taksonomisi’yle ilgili çalışmalar araştırmanın temel 

çerçevesini meydana getirmiştir. Araştırmada ikinci olarak çerçeve olarak belirlenen dokümanlardan 

elde edilen veriler, veri analizine tabi tutularak ne olduğu ve neyi hedeflediği belirtilmek suretiyle 

somutlaştırılmıştır, birbirini bütüncül bir yaklaşımla destekleyecek şekilde ifade edilerek 

paylaşılmıştır. Dokümanlardan ve bu konuyla bağlantılı olduğu için incelenen çalışmalardan araştırma 

kapsamında veri olarak belirlenen bulgular; öncelikle tanımlanmış, değerlendirilmiş ve böylece 

bulgulara dair analizlere ve yorumlamalara ulaşılarak betimsel analizin tüm boyutları planlanmıştır. 

 

Verilerin İnandırıcılığının, Kullanılabilirliğinin, Tutarlılığının ve Teyit Edilebilirliğinin 

Sağlanmasına İlişkin İşlemler 

Nitel araştırmalar; araştırma sürecini sistematik bir yaklaşımla ve analitik süreçlerle 

yapılandıran, elde ettiği doğru ve geçerli olan sonuçlara, yorumlamalara yönelten yansız çalışmalardır 

(Yaşar, 2018). Nitel araştırmalar; var olan ifadelerin sözel kodlarla ifadesine dayandığından bu 

araştırmalarda elde edilen verilerin alanda kabul görüp inandırıcı bulunması, çalışmadan elde edilen 

sonuçların başka çalışmalarda da kullanılabilirliği, araştırma verilerinin tutarlılığı ve teyit edilebilirliği 

son derece önemlidir. Bu kapsamda, araştırmadaki tutarlılığı sağlamak için ders kitaplarındaki 

kazanım etkinliklerinin bilişsel özelliği hem benzer etkinliklerle kendi aralarında ilişkileri yönüyle 

hem de daha önce oluşturulan bilişsel taksonominin içeriği arasındaki ilişkilerine bakılmış, bu 

ilişkilerin anlamlı ve tutarlı bir bütün ortaya koydukları anlaşılmıştır.  

Araştırmada kullanılan Etkinlik Kazanım Düzey Belirleme Formu oluşturulurken Türkçe dersi 

öğretim üyeleri ve eğitim bilimleri alanında uzman kişilerle görüşme yapılarak onların düşünceleri 

çerçevesinde teyit edilmeye, açık ve anlaşılır olmayan kazanımlar netleştirilmeye çalışılmıştır. Bu 

amaçla, ayrıca Türkçe dersindeki kazanımların bilişsel boyutlarını inceleyen Kavruk ve Erol (2018), 

Büyükalan ve Yıldırım (2019) ile Çerçi (2018) tarafından hazırlanan çalışmalardan yararlanılmıştır. 

Araştırmadan elde edilen bulgular tamamlandıktan sonra bilgilerle alakalı bilişsel kurguların gerçeği 

yansıttığı konusunda geri bildirim alınması için başka kişilerin de incelemedeki sonuçlarıyla 
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karşılaştırılmıştır (Yıldırım & Şimşek, 2013). Bu amaçla benzer etkinlikler farklı iki Türkçe öğretmeni 

tarafından da değerlendirilerek benzer bir sonuca ulaşılıp ulaşılmadığı belirlenmeye çalışılmıştır. Bu 

incelemeden elde edilen sonuçlar içerisinde farklılık gösteren kazanımlar, ya uzman kişiyle 

görüşülerek ya da Türkçe dersi kazanımlarının analiz edildiği çalışmalardan hareketle belirlenmiştir.  

Çalışmanın teyit edilebilirliğini sağlamak için ise araştırma sürecinde takip edilen bilimsel 

yöntem, veri toplama aracı ve veri analizi süreçleri detaylı bir şekilde belirlenmiştir. Yapılan araştırma 

için oluşturulan kuramsal altyapı, araştırma modeli, alan bütünlüğü elde edilen verilerin kolaylıkla 

açıklanabilmesi için detaylı bir şekilde belirlenip ayırt edilmiştir (LeCompte & Goetz, 1982). 

Araştırmanın inandırıcılığını sağlamak için etkinliklerdeki bilişsel beceri düzeyleri sınıflandırılırken 

herhangi bir yorum, değişiklik yapılmadan, ifade edildikleri şekilde değerlendirilmiştir. Verilerin 

analizi gerçekleştirilirken benzer kazanımları ölçen hedefler belirlenerek bunların bir bütünlük 

oluşturmasını sağlamak amacıyla tablo ve grafiklerden yararlanılmıştır. Bilişsel becerilerin 

incelenmesiyle elde edilen özellikler sınıflandırılmış, bu sınıflama sonrasında eğitim bilimleri alanı ile 

Türkçe eğitimi alanında uzman öğretim üyelerinin de araştırma kapsamında fikirleri alınarak inceleme 

desteklenmiştir. Böylelikle araştırmanın yansız ve katışıksız bakış açısına sahip olması sağlanmıştır 

(Miles & Jozefowicz-Simbeni, 2010).  

Araştırmanın aktarılabilirliğini sağlamak için ise veri toplama sürecindeki incelemelerin nasıl 

yapıldığı, inceleme sonrasında elde edilen bilgiler için veri toplama aracının kullanım şekli, kavramlar 

arasındaki ilişkilendirmenin nasıl yapıldığı ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır (LeCompte & Goetz, 

1982). 

Bulgular 

Araştırmanın bu bölümünde çalışma kapsamında elde edilen verilerin analizi ile ulaşılan 

bulgular sıklık (frekans) ve yüzde değerleriyle birlikte tablo ve grafiklerle sunulmuştur. 

Beşinci Sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası Etkinliklerinde Yer Alan Bilişsel 

Kazanımların Krathwohl Taksonomisi Bilişsel Süreç Boyutları ile İlgili Analizi 

Araştırmanın ilk alt probleminde özel yetenekli öğrenciler için hazırlanan beşinci sınıf Türkçe 

Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yer alan 21 parçadaki kazanımların Krathwohl Taksonomisi’ne 

göre dağılımının nasıl olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır. 

 

Şekil 2. Beşinci sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin Krathwohl Taksonomisi 

Krathwohl Taksonomisi’ne göre beşinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinlikleri 

incelendiğinde hatırlama %2.3, anlama %20.8, uygulama %28.8, çözümleme %21.6, değerlendirme 

%8.8 ve yaratma %21.6 olduğu belirlenmiştir. Şekil 2’de de görüldüğü üzere hatırlama basamağıyla 

3

26

36

27

11

23

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma

Kazanım Sayısı



    Oğuzhan SEVIM, Selim KARAASLAN 

310 

 

alakalı 3, anlama basamağıyla alakalı 26, uygulama basamağıyla alakalı 36, çözümleme basamağıyla 

alakalı 27, değerlendirme basamağıyla alakalı 11 ve yaratma basamağıyla alakalı 23 etkinlik yer 

almaktadır. Etkinliklerin Krathwohl Taksonomisi basamaklarındaki alt bilişsel boyutlarına ait veriler 

Tablo 3’teki gibidir. 

Tablo 3. Beşinci sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin dağılım ve fark tablosu 

Üst Bilişsel Boyut Eşit Dağılımda Taksonomik Analiz Fark 

 f % f % f % 

Hatırlama       

Tanıma 6.63 5.25 1 0.8 -5.63 -10.88 

Hatırlama 6.63 5.25 2 1.6 -4.63 -9.88 

Anlama       

Yorumlama 6.63 5.25 10 8 3.37 -1.88 

Örneklendirme 6.63 5.25 - - -6.63 -11.88 

Sınıflama 6.63 5.25 2 1.6 -4.63 -9.88 

Özetleme 6.63 5.25 1 0.8 -5.63 -10.88 

Sonuç Çıkarma 6.63 5.25 10 8 3.37 -1.88 

Karşılaştırma 6.63 5.25 3 2.4 -3.63 -8.88 

Açıklama 6.63 5.25 - - -6.63 -11.88 

Uygulama       

Yapma 6.63 5.25 7 5.6 0.37 -4.88 

Yararlanma 6.63 5.25 29 23.2 22.37 17.12 

Çözümleme       

Ayrıştırma 6.63 5.25 12 9.6 5.37 0.12 

Örgütleme 6.63 5.25 1 0.8 -5.63 -10.88 

İrdeleme 6.63 5.25 14 11.2 7.37 2.12 

Değerlendirme       

Denetleme 6.63 5.25 7 5.6 0.37 -4.88 

Eleştirme 6.63 5.25 4 3.2 -2.63 -7.88 

Yaratma       

Oluşturma 6.63 5.25 12 9.6 5.37 0.12 

Planlama 6.63 5.25 - - -6.63 -11.88 

Üretme 6.63 5.25 11 8.8 4.37 -0.88 

Toplam 126 100 126  100 0 0 

 

Destek Eğitim Odası beşinci sınıf Türkçe derslerinde yer verilen etkinliklerdeki her bir 

kazanımın Krathwohl Taksonomisi’nin tüm alt boyutlarını kapsayacak şekilde eşit dağılımında ortaya 

çıkan sonuçları ile incelenen etkinliklerdeki analiz kapsamında ulaşılan taksonomik analiz sonucu 

Tablo 3’te gösterilmiştir. Tabloda tüm kazanımlar alt basamaklara eşit olarak paylaştırılarak eşit 

dağılım ve dokümanlarda yer alan kazanımların hangi bilişsel boyutu hedeflediğini gösteren 

taksonomik analiz arasındaki farklılıklar frekans ve yüzde olarak gösterilmiştir. En fazla olumlu 

yöndeki farklılaşma uygulama basamağının yararlanma alt boyutuyken; örnekleme, açıklama ve 

planlama boyutlarında ayrışma negatif yönde olduğu görülmüştür. Eşit dağılım durumunda beklenilen 

ile etkinliklerde yer verilme düzeyi arasında en yakın tutarlılığı ayrıştırma ve oluşturma alt boyutlarını 

kapsayan kazanım etkinlikleri sağlamıştır. 

Altıncı Sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası Etkinliklerinde Yer Alan Bilişsel Kazanımların 

Krathwohl Taksonomisi Bilişsel Süreç Boyutu ile İlgili Analizi 

Araştırmanın bu alt probleminde özel yetenekli öğrenciler için hazırlanan altıncı sınıf Türkçe 

Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yer alan 15 parçadaki kazanımların Krathwohl Taksonomisi’ne ait 

üst bilişsel basamaklar ve bu basamaklardaki alt bilişsel boyutlara ait dağılımının nasıl olduğu tespit 

edilmeye çalışılmıştır. 
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Şekil 4. Altıncı sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin Krathwohl Taksonomisi analizi 

Krathwohl Taksonomisi’ne göre altıncı sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinlikleri 

incelendiğinde hatırlama basamağı %3.75, anlama basamağı %16.25, uygulama basamağı %38.75, 

çözümleme basamağı %22.5, değerlendirme basamağı %7.5 ve yaratma basamağı %11.25 düzeyinde 

olduğu belirlenmiştir. Şekil 4’te de görüldüğü üzere altıncı sınıf destek eğitim odası Türkçe 

çalışmalarında Krathwohl Taksonomisi hatırlama basamağı için 3, anlama basamağı için 13, uygulama 

basamağı için 31, çözümleme basamağı için 18, değerlendirme basamağı için 6 ve yaratma basamağı 

için 9 etkinliğe yer verilmiştir. Etkinliklerin bu basamaklara ait alt boyutlarına ait frekans ve değerler 

Tablo 4’teki aktarılmıştır. 

Tablo 4. Altıncı sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin dağılım ve fark tablosu 

Üst Bilişsel Boyut Eşit Dağılımda Taksonomik Analiz Fark 

 f % f % f % 

Hatırlama       

Tanıma 4.21 5.25 - - -4.21 -5.25 

Hatırlama 4.21 5.25 3 3.75 -1.21 -1.5 

Anlama       

Yorumlama 4.21 5.25 10 12.5 5.79 7.25 

Örneklendirme 4.21 5.25 - - -4.21 -5.25 

Sınıflama 4.21 5.25 - - -4.21 -5.25 

Özetleme 4.21 5.25 2 2.5 -2.21 -2.75 

Sonuç Çıkarma 4.21 5.25 1 1.25 -3.21 -4 

Karşılaştırma 4.21 5.25 - - -4.21 -5.25 

Açıklama 4.21 5.25 - - -4.21 -5.25 

Uygulama       

Yapma 4.21 5.25 6 7.5 1.79 2.25 

Yararlanma 4.21 5.25 25 31.25 20.79 26 

Çözümleme       

Ayrıştırma 4.21 5.25 11 13.75 6.79 8.5 

Örgütleme 4.21 5.25 2 2.5 -2.21 -2.75 

İrdeleme 4.21 5.25 5 6.25 0.79 1 

Değerlendirme       

Denetleme 4.21 5.25 3 3.75 -1.21 -1.5 

Eleştirme 4.21 5.25 3 3.75 -1.21 -1.5 

Yaratma       
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Oluşturma 4.21 5.25 3 3.75 -1.21 -1.5 

Planlama 4.21 5.25 - - -4.21 -5.25 

Üretme 4.21 5.25 6 7.5 1.79 2.25 

Toplam 80 100 80 100 0 0 

Tablo 4’te Destek Eğitim Odası altıncı sınıf Türkçe derslerinde yer verilen etkinliklerdeki 

kazanımların Krathwohl Taksonomisi’nin tüm alt boyutlarını kapsayacak şekilde eşit bir şekilde 

dağılımında ortaya çıkan sonuçlar ile incelenen altıncı sınıf etkinliklerdeki kazanımların analiz 

sonucunda elde edilen verilere ait taksonomik analiz sonucu gösterilmiştir. Tabloda eşit dağılım ve 

taksonomik analiz arasındaki değişimi gösteren farklılık düzeyleri frekans ve yüzde değerleriyle 

gösterilmiştir. En fazla olumlu yöndeki farklılaşma uygulama basamağının yararlanma alt boyutuyla 

ilişkiliyken; tanıma, karşılaştırma, açıklama, sınıflama, örneklendirme ve planlama boyutlarında 

ayrışma negatif yönde olmuştur. Beklenilen ile gerçekleşen düzeydeki en yakın tutarlılık irdeleme alt 

boyutunda görülmektedir. 

Yedinci Sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası Etkinliklerinde Yer Alan Bilişsel 

Kazanımların Krathwohl Taksonomisi Bilişsel Süreç Boyutu ile İlgili Analizi 

Araştırmanın bu alt problemi için özel yetenekli öğrenciler için hazırlanan yedinci sınıf Türkçe 

Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yer alan 16 parçadaki kazanımlar, Krathwohl Taksonomisi üst 

bilişsel boyutları ve bu basamaklarda yer alan alt boyutlar açısından nasıl bir dağılım gösterdiği tespit 

edilmeye çalışılmıştır. 

 

Şekil 5. Yedinci sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin Krathwohl Taksonomisi 

Şekil 5 incelendiğinde Krathwohl Taksonomisi’ne göre yedinci sınıfa ait Türkçe Destek 

Eğitim Odası çalışmaları kapsamında hatırlama basamağı %2.05, anlama basamağı %13.01, uygulama 

basamağı %34.24, çözümleme basamağı %23.28, değerlendirme basamağı %15.06 ve yaratma 

basamağının %12.33 olduğu belirlenmiştir. Bu amaçla taksonomiye ait hatırlama becerisine yönelik 3, 

anlama becerisine yönelik 19, uygulama becerisine yönelik 50, çözümleme becerisine yönelik 34, 

değerlendirme becerisine yönelik 22 ve yaratma becerisini hedefleyen 18 kazanım etkinliği çalışma 

içerisinde yer almaktadır. Etkinliklerde yer alan kazanımların Krathwohl Taksonomisi alt boyutlarına 

göre değerleri Tablo 5’teki gibidir. 

Tablo 5. Yedinci sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin dağılım ve fark tablosu 

Üst Bilişsel Boyut Eşit Dağılımda Taksonomik Analiz Fark 

 f % f % f % 
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Hatırlama       

Tanıma 7.68 5.25 - - -7.68 -5.25 

Hatırlama 7.68 5.25 3 2.05 -4.68 -3.2 

Anlama       

Yorumlama 7.68 5.25 10 6.84 2.32 1.59 

Örneklendirme 7.68 5.25 - - -7.68 -5.25 

Sınıflama 7.68 5.25 2 1.37 -5.68 -3.88 

Özetleme 7.68 5.25 2 1.37 -5.68 -3.88 

Sonuç Çıkarma 7.68 5.25 5 3.42 -2.68 -1.83 

Karşılaştırma 7.68 5.25 - - -7.68 -5.25 

Açıklama 7.68 5.25 - - -7.68 -5.25 

Uygulama       

Yapma 7.68 5.25 33 22.60 25.32 17.35 

Yararlanma 7.68 5.25 17 11.64 9.32 6.39 

Çözümleme       

Ayrıştırma 7.68 5.25 13 8.91 5.32 3.66 

Örgütleme 7.68 5.25 3 2.05 -4.68 -3.2 

İrdeleme 7.68 5.25 18 12.32 10.32 7.07 

Değerlendirme       

Denetleme 7.68 5.25 19 13.01 11.32 7.76 

Eleştirme 7.68 5.25 3 2.05 -4.68 -3.2 

Yaratma       

Oluşturma 7.68 5.25 6 4.11 -1.68 -1.14 

Planlama 7.68 5.25 1 0.68 -6.68 -4.57 

Üretme 7.68 5.25 11 7.53 3.32 2.28 

Toplam 146 100 146 100 0 0 

Destek Eğitim Odası yedinci sınıf Türkçe derslerinde yer alan etkinliklerdeki kazanımların 

Krathwohl Taksonomisi’nin tüm alt boyutlarını kapsayacak şekilde eşit dağılımında ortaya çıkan 

sonuçlar ile yedinci sınıfta kullanılan etkinliklerin incelenmesiyle elde edilen taksonomik analiz 

sonucu Tablo 5’te gösterilmiştir. Tabloda dağılımın eşit olması hâli ile taksonomik analiz sonucunda 

elde edilen düzey arasındaki farklılıklar da frekans ve yüzde olarak gösterilmiştir. En fazla olumlu 

yöndeki farklılaşma uygulama basamağının yapma alt boyutunda görülürken; tanıma, örneklendirme, 

açıklama ve karşılaştırma boyutlarında ayrışma negatif yönde olmuştur. Beklenilen ile gerçekleşen 

düzeydeki en yakın tutarlılığı oluşturma alt boyutu sağlamıştır. 

Sınıf Düzeylerine göre Türkçe Destek Eğitim Odası Etkinliklerinde Yer Alan Bilişsel 

Kazanımların Krathwohl Taksonomisi Açısından Karşılaştırılması 

Özel yetenekli öğrenciler için hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası 

etkinliklerinde beşinci sınıf öğrencileri için 126 kazanım, altıncı sınıf öğrencileri için 80 kazanım ve 

yedinci sınıf öğrencileri için 146 kazanım olduğu belirlenmiştir. Sınıf düzeyleri açısından elde edilen 

sonuçlar Şekil 6’da gösterilmiştir. Söz konusu kademelerin bireyin gelişim özelliği düşünüldüğünde 

sınıf düzeyi ilerlemesine rağmen altıncı sınıf öğrencileri için hazırlanan etkinliklerin niceliksel olarak 

önceki ve sonraki sınıf düzeyleriyle karşılaştırıldığında az olduğu anlaşılmıştır. 
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Şekil 6. Sınıf düzeylerine göre kazanımların dağılımı 

Üst Bilişsel özellikler dikkate alındığında kazanımlara yönelik hazırlanan etkinliklerin tüm 

sınıf düzeylerinde uygulama basamağının ön plana çıktığı görülmektedir. Bu kapsamda beşinci sınıfta 

36, altıncı sınıfta 31 ve yedinci sınıfta 50 etkinlik uygulama becerisini ölçmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Alt bilişsel boyut yönünden de beşinci sınıfta 29, altıncı sınıfta da 25 etkinlikle uygulama basamağının 

yararlanma alt boyutu ve yedinci sınıfta da uygulama basamağının yapma alt boyutunu ölçen 

etkinliklerin Krathwohl Taksonomisi’ndeki 19 alt boyut arasından öne çıktığı belirlenmiştir. Beş, altı 

ve yedinci sınıf etkinliklerinin Krathwohl Taksonomisi’ne göre dağılımını gösteren veriler Şekil 7’de 

verilmiştir. 

 

Şekil 7. Beş, altı ve yedinci sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin krathwohl taksonomisine göre 

karşılaştırması 

Şekil 7’de beş, altı ve yedinci sınıf kademelerinde hatırlama basamağının üçer kazanımla eşit 

sayıda ve en az etkinliğin oluşturulduğu basamak olduğu görülmektedir. Daha üst düzey beceri olarak 

değerlendirilen çözümleme, değerlendirme ve yaratma basamaklarının uygulama basamağıyla 

karşılaştırıldığında bu basamağın gerisinde kaldıkları görülmektedir.  

Sınıf düzeyine göre kazanım sayıları

5. sınıf 6. sınıf 7. sınıf



Türkçe destek eğitim odası etkinliklerinin Krathwohl taksonomisine göre incelenmesi 
 

315 
 

Türkçe Beş, Altı ve Yedinci Sınıf Destek Eğitim Odası Etkinliklerinde Yer Alan Bilişsel 

Kazanımların Türkçe Dersi Becerileri Açısından Analizi 

Etkinlik çalışmalarında toplamda 60 kazanım etkinliği dinleme/izleme, 69 kazanım etkinliği 

konuşma, 109 kazanım etkinliği okuma ve 112 kazanım etkinliği yazma becerisini hedeflemektedir. 

Sınıf düzeyi açısından beşinci sınıf etkinliklerinde 39 kazanım ve altıncı sınıf etkinliklerinde 32 

kazanımla yazma becerisi diğer becerilere kıyasla ön planda tutulurken, yedinci sınıf etkinliklerinde 

ise 64 kazanım amaçlanarak okuma becerisine yönelik etkinlik tasarlanmıştır. Sınıf düzeylerine göre 

becerilerin dağılımı Şekil 8’de gösterilmiştir. 

 

Şekil 8. Beş, altı ve yedinci sınıf destek eğitim odası etkinliklerinin sınıf/beceri karşılaştırması 

Türkçe becerileri arasında konuşma becerisi sınıf düzeylerine göre farklılaşmanın (22, 25, 22) 

en az olduğu, programda benzer düzeylerde yer alan beceri olarak görülmektedir. Beceriler arasında 

en fazla farklılaşma ise okuma becerisinde göze çarpmaktadır. Okuma becerisi ile alakalı farklılık (28, 

17, 64) yıllara göre ön planda tutulan becerinin değişmesi yönüyle karşımıza çıkmaktadır. Çünkü 

beşinci sınıflarda dinleme/izleme çalışmalarına ait etkinlikler, altıncı sınıflarda yazma becerisine ait 

etkinlikler ve yedinci sınıflarda da okuma becerisine ait etkinliklerin ön planda tutulduğu için diğer 

becerilerin daha az olduğu anlaşılmaktadır. 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Birinci Alt Probleme İlişkin Sonuç ve Tartışma 

“Beşinci sınıf Türkçe Destek Odası etkinliklerinde yer alan bilişsel kazanımlar, Krathwohl 

Taksonomisi bilişsel süreç boyutuna göre nasıl dağılmıştır?” araştırma sorusu kapsamında özel 

yetenekli öğrenciler için hazırlanmış beşinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerindeki 126 

kazanım etkinliği incelenmiştir. Krathwohl Taksonomisi’ne ait hatırlama (3), anlama (26), uygulama 

(36), çözümleme (27), değerlendirme (11) ve yaratma (23) becerilerine ait etkinliklerin olduğu 

belirlenmiştir. 

Tekercioğlu (2019), Türkçe ders kitaplarındaki veya ders materyallerindeki etkinliklerin bireyi 

düşünmeye sevk etmesi gerektiğini ifade ederken Yağmur (2009) ise bireyi düşünmeye sevk eden 

etkinliklerin yetersizliğinin üst düzey becerilerin ortaya çıkma ihtimalini azaltacağını belirtmektedir. 

Olukçu ve Yıldız (2022); üst düzey becerilerin bireyin tüm yaşamında ihtiyaç duyduğu, özellikle 21. 

yüzyılın bireyden beklediklerini yansıtması açısından son derece önemli olduğunu aktarmıştır. Batur 

ve Ulutaş (2013), Çerçi (2018), Büyükalan Filiz ve Yıldırım (2019) tarafından hazırlanan 

çalışmalardaki sonuçlarla karşılaştırıldığında Destek Eğitim Odası etkinliklerinde üst düzey beceriyi 
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amaçlayan daha fazla çalışmanın bulunduğu görülmektedir. Söz konusu çalışmalarda Türkçe 

derslerinde yer alan etkinliklerin hatırlama ve anlama basamaklarında yoğunlaştığı şeklindedir. 

Beşinci sınıfa ait 126 kazanım etkinliği içerisinden hatırlama basamağı 3 etkinlikle en az olan bilişsel 

boyuttur. Bu beceriyi amaçlayan 3 etkinlikten 2’sinin hatırlama alt boyutu ile ilgili olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Anlama basamağındaki 26 etkinlik ise 7 alt boyuta göre farklılık göstermektedir. Bu 

etkinliklerde 10’ar taneyle en fazla yorumlama ve sonuç çıkarma alt boyutlarını kapsayan etkinlik 

kazanımları oluşturulmuştur. Örneklendirme ve açıklama alt boyutlarıyla alakalı hiçbir etkinlik 

oluşturulmamıştır. Uygulama basamağı 36 kazanım etkinliğiyle en fazla kazanım etkinliğini kapsayan 

bölümdür. Bu basamakla alakalı özellikle yararlanma basamağı üzerinde durulmuş ve yararlanma alt 

boyutu ile ilişkili 29 kazanım etkinliğine yer verilmiştir. Anniak (2023) tarafından yapılan çalışmadaki 

gibi, uygulama basamağındaki etkinlikler diğer basamaklarla birleştirilmeye ve iki boyutlu verilmeye 

çalışılmıştır. Bu da uygulama becerisine yönelik çalışmaların önemini arttırmakta, vazgeçilmezliğini 

vurgulamaktadır. 

Özel yetenekli beşinci sınıf öğrencileri için hazırlanan etkinliklerde çözümleme basamağını 

hedefleyen 27 kazanım etkinliği bulunmaktadır. Bu basamakla alakalı oluşturulan kazanımlar 

ayrıştırma (12) ve irdeleme (14) alt boyutlarında yoğunlaşmıştır. Çözümleme basamağının örgütleme 

alt boyutu için ise tek bir kazanım etkinliğinin kullanıldığı görülmüştür. Değerlendirme basamağı 

bilişsel sürecin daha fazla emek gerektiren bölümü olmasına rağmen kendinden önceki ve sonraki 

bölümlerden daha az etkinlik kazanımına sahiptir. 11 kazanım etkinliğine sahip bu basamakta; 

denetleme alt boyutuna ait 7, eleştirme alt boyutuna ait 4 etkinlik yer almıştır. Krathwohl 

Taksonomisi’nin en önemli ve son boyutu olan yaratma boyutuyla alakalı olarak beşinci sınıf etkinlik 

kitabında 23 kazanım etkinliğine yer verilmiştir. Söz konusu etkinliklerde oluşturma için 12, üretme 

için 11 etkinlik yer alırken planlama alt boyutuyla alakalı herhangi bir kazanım etkinliğinin olmadığı 

anlaşılmıştır.  

İkinci Alt Probleme İlişkin Sonuç ve Tartışma 

“Altıncı sınıf Türkçe destek odası etkinliklerinde yer alan bilişsel kazanımlar, Krathwohl 

Taksonomisi bilişsel süreç boyutuna göre nasıl dağılmıştır?” araştırma sorusu doğrultusunda özel 

yetenekli öğrenciler için MEB tarafından hazırlanmış olan altıncı sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası 

etkinliklerindeki 80 etkinlik incelenmiştir. Krathwohl Taksonomisi’ne ait hatırlama (3), anlama (13), 

uygulama (31), çözümleme (18), değerlendirme (6) ve yaratma (9) üst bilişsel boyutlarının olduğu 

belirlenmiştir. 

Eroğlu (2019) tarafından Türkçe dersindeki okuma anlama çalışmaları kapsamında incelenen 

içeriklere ait sonuçlarda altıncı sınıfta %93 oranında alt düzeydeki becerinin yer aldığı belirlenmiştir. 

Bu açıdan Destek Eğitim Odası etkinliklerinin daha üst düzeydeki becerileri hedeflediği söylenebilir. 

Hatırlama basamağı, bu sınıf düzeyiyle alakalı etkinliklerde en az yer verilen bölümdür. Bu kazanımı 

amaçlayan 3 etkinlikte de alt boyut olarak hatırlama becerisi ölçülmek istenmiştir. Basamağa ait 

tanıma alt boyutuyla alakalı herhangi bir kazanım etkinliği yer almamaktadır. Anlama basamağındaki 

13 etkinlik ise üç farklı alt boyutu kapsamaktadır. Bu etkinliklerde yorumlama için 10, özetleme için 

2, sonuç çıkarma alt boyutu için ise 1 kazanım bulunmaktadır. Anlama basamağına ait örneklendirme, 

sınıflama, karşılaştırma ve açıklama alt boyutlarını kapsayan etkinlik kazanımının olmadığı tespit 

edilmiştir. Uygulama basamağı 31 kazanım etkinliğiyle en fazla kazanım etkinliğinin amaçlandığı 

bölümdür. Bu basamakla alakalı özellikle yararlanma basamağı üzerinde durulmuş, 25 kazanım 

etkinliği bu alt boyutu hedefleyerek oluşturulmuştur. 

Altıncı sınıf Destek Eğitim Odası etkinliklerinde çözümleme basamağını hedefleyen 18 

kazanım etkinliği bulunmaktadır. Bu basamakla alakalı oluşturulan kazanımlar; ayrıştırma alt boyutu 

üzerinde yoğunlaşmış, bu alt boyutu hedefleyen 11 etkinliğe yer verilmiştir. İrdeleme alt boyutu için 5 
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ve örgütleme alt boyutu için ise 2 etkinlik bulunmaktadır. Değerlendirme basamağı bilişsel sürecin 

daha fazla emek gerektiren bölümü olmasına rağmen önceki ve sonraki bölümlere göre daha az 

etkinlik kazanımı oluşturulmuş bilişsel süreçtir. 6 kazanım etkinliğine sahip bu basamakta, denetleme 

ve eleştirme alt boyutlarına ait üçer etkinliğe yer verilmiştir. Taksonominin en önemli ve son boyutu 

olan yaratma boyutuyla alakalı olarak 9 kazanım etkinliği yer almaktadır. Söz konusu etkinliklerde 

oluşturma için 3, üretme için 6 etkinlik yer alırken planlama alt boyutuyla alakalı herhangi bir kazanım 

etkinliğinin olmadığı anlaşılmıştır. Ateş’e (2023) göre kazanımların her birinin etkinliklerde 

bulunması becerilerin kazandırılması açısından önemli olduğu, bu nedenle de bir dersteki tüm 

kazanımları ölçecek etkinliklerin olması gerektiği belirtilmiştir. Altıncı sınıf etkinliklerindeki kazanım 

sayısının nicelik olarak az oluşu, hedef davranışlardan her birine yer verilmesi gerekliliği açısından 

eksiklik ortaya çıkarmış, bazı alt boyutlara ait içerikler etkinliklerde yer bulamamıştır. 

Üçüncü Alt Probleme İlişkin Sonuç ve Tartışma 

“Yedinci sınıf Türkçe destek odası etkinliklerinde yer alan bilişsel kazanımlar, Krathwohl 

Taksonomisi bilişsel süreç boyutuna göre nasıl dağılmıştır?” araştırma sorusu yönelik yedinci sınıf 

Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerindeki 146 etkinlik incelenmiştir. Krathwohl Taksonomisi’ne 

ait boyutlardan hatırlama (3), anlama (19), uygulama (50), çözümleme (34), değerlendirme (22) ve 

yaratma (18) üst bilişsel becerilerinin olduğu belirlenmiştir. 

Sarıkaya vd. (2022) tarafından hazırlanan çalışmaya göre yedinci sınıf düzeyi diğer 

kademelere oranla başta eleştirel düşünme gibi üst düzey becerileri hedefleyen bir içeriği 

kapsamaktadır. Destek Eğitim Odasındaki yedinci sınıf etkinlikleri de bu doğrultudadır. Bu amaçla 

önceki sınıf düzeylerine göre daha fazla sayıda kazanım hedeflenmiştir. Hatırlama basamağı, yedinci 

sınıf düzeyindeki etkinliklerde en az yer verilen bölümdür. Bu basamakla alakalı 3 etkinlikte de 

hatırlama alt boyutu kullanılmıştır. Basamağa ait tanıma alt boyutuyla alakalı herhangi bir kazanım 

etkinliği yer almamıştır. Anlama basamağındaki 19 etkinlikten yorumlama alt boyutu 10 kazanımla 

öne çıkmaktadır. Özetleme ve sınıflama için ikişer, sonuç çıkarma alt boyutu için ise 5 kazanım 

bulunmaktadır. Anlama basamağına ait örneklendirme, karşılaştırma ve açıklama alt boyutlarını 

kapsayan etkinlik kazanımının olmadığı tespit edilmiştir. Uygulama basamağı 50 kazanım etkinliğiyle 

en fazla kazanım etkinliğini amaçlayan bölümdür. Bu basamakla alakalı özellikle 33 etkinlikle yapma 

alt basamağı ön planda tutulmuş, 17 kazanım etkinliği de yararlanma alt boyutu hedeflenerek 

oluşturulmuştur. 

Çözümleme basamağını hedefleyen 34 kazanım etkinliğinde ayrıştırma alt boyutu için 13, 

irdeleme alt boyutu için 18 kazanım etkinliği bulunmaktadır. Örgütleme alt boyutunda ise 2 etkinlik 

bulunmaktadır. 22 kazanım etkinliğine sahip olan değerlendirme basamağında, denetleme için 19 ve 

eleştirme alt boyutu için 3 etkinliğe yer verilmiştir. Taksonominin en önemli ve son boyutu olan 

yaratma boyutuyla alakalı olarak 18 kazanım etkinliği yer almaktadır. Söz konusu etkinliklerde 

oluşturma için 6, üretme için 11 etkinlik yer alırken planlama alt boyutuyla alakalı bir kazanım 

etkinliğinin olduğu tespit edilmiştir. 

Dördüncü Alt Probleme İlişkin Sonuç ve Tartışma 

“Krathwohl Taksonomisi’ndeki üst bilişsel basamaklar; beş, altı ve yedinci sınıf 

düzeylerindeki etkinliklere göre nasıl dağılmıştır?” araştırma problemi ile alakalı olarak sınıf düzeyleri 

açısından farklılıklar tespit edilmiştir. Aybey’e (2016) göre birey yaşa bağlı olarak biyolojik ve 

psikolojik yönlerden değişim yaşamaktadır. Güneş (2017); çocuklarla alakalı çalışmalarda ilgili 

bireylerin gelişim özelliklerinin ön planda olmasının önemini dile getirmiş, böyle bir yol izlemenin 

daha fazla yarar sağlayacağını aktarmıştır. Tozduman Yaralı (2020) ve Sur (2022), yaşla beraber 

düşünme becerisinde de gelişim yaşandığını belirtmişlerdir. Destek Eğitim Odası etkinliklerinde 
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beşinci sınıf için 126, altıncı sınıf için 80 ve yedinci sınıf için 146 kazanım etkinliğinin olduğu tespit 

edilmiştir. Altıncı sınıf etkinliklerinin, beşinci ve yedinci sınıf düzeylerindeki etkinlik sayısına göre 

daha az olduğu görülmüştür. Ay ve Akgöl (2008), yaş ilerledikçe bireyin zihin faaliyetlerinde artış 

olacağını ifade etmiştir. Bu yönüyle daha fazla zihin faaliyeti kapsayan kazanımın nicelik olarak sayısı 

da önemlidir. Ulusoy (2009) ve Şakiroğlu (2020) yaptıkları çalışmalarında sınıf düzeyine uygunluğun 

önemini belirtmişlerdir. Öğrencilerin gelişim özellikleri dikkate alındığında sınıf düzeyi ilerledikçe 

bilişsel süreçler daha da ileri ve karmaşık olurken bu yönden altıncı sınıflardaki kazanım 

etkinliklerinin kendinden önceki sınıf düzeyine göre belirgin olarak azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Deniz vd. (2019) tarafından Türkçe dersine yönelik hazırlanan çalışmada da benzer sonuçlara 

ulaşılmış, kazanım sayısı bakımından sınıf düzeyleri arasında uyumlu olmayan ve kendi aralarında 

tutarsızlıklar bulunduğu belirtilmiştir. 

Beşinci Alt Probleme İlişkin Sonuç ve Tartışma 

“Beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinin dinleme/izleme, 

konuşma, okuma, yazma becerilerine göre dağılımı nasıldır?” araştırma sorusu kapsamında Destek 

Eğitim Odasına yönelik hazırlanan beş, altı ve yedinci sınıf Türkçe etkinlik kitabına ait etkinlikler, 

dinleme/izleme, konuşma, okuma ve yazma becerileri açısından incelenmiştir. Arıcı ve Taşkın (2014), 

Türkçe öğretiminde bütünsellik ilkesi yönüyle her bir becerinin çalışmalarda eşit düzeyde yer alması 

gerektiği belirterek herhangi bir becerinin ön planda tutulması durumunda Türkçe öğretiminde 

olumsuzlukların ortaya çıkacağını ifade etmişlerdir. Her dil becerisi bir diğer becerinin gelişimini 

desteklemekte, bir bütün olarak dil öğreniminin oluşmasını sağlamaktadır. Beş, altı ve yedinci sınıf 

Destek Eğitim Odası etkinliklerinde 60 dinleme/izleme, 69 konuşma, 109 okuma ve 112 yazma 

becerisini kapsayan etkinlik olduğu belirlenmiştir. Bu sonuçlardan hareketle özellikle okuma ve yazma 

becerilerinin ön planda tutulduğu, dinleme/izleme ve konuşma becerilerine daha az yer verildiği tespit 

edilmiştir. Türkçe derslerinde dinleme/izleme becerisinin; konuşma, okuma ve yazma becerilerine 

oranla göz ardı edildiği sonucu Göçer (2008), Melanlıoğlu (2013), Doğan (2019), Deniz vd. (2019) 

tarafından yapılan çalışmalarda da ifade edilmiştir. Okuma becerisinin etkinliklerde fazla olması, 

Ogurlu’nun (2014) üstün yetenekli bireylerin okumaya düşkün ve erken yaşlardan itibaren okuma 

eyleminden zevk duydukları düşüncesini destekler niteliktedir. 

Beşinci sınıf Türkçe Destek Eğitim Odası etkinliklerinde yazma (39) ve dinleme/izleme (36) 

becerisinin, altıncı sınıflarda yazma (32) ve konuşma (25) becerisinin, yedinci sınıflarda ise okuma 

(64) ve yazma (41) becerisine yönelik çalışmaların diğer becerilere oranla daha fazla olduğu 

görülmüştür. Sınıf düzeyleri açısından yazma (beşinci ve altıncı sınıflarda) ve okuma (yedinci sınıfta) 

en fazla etkinliğe sahip beceri olmuşlardır.  

Altıncı Alt Probleme İlişkin Sonuç ve Tartışma 

Eryılmaz (2021), destek eğitim odalarındaki Türkçe yeterliliklerine ait çalışmalarda genellikle 

öğrencilerin bireysel yeteneklerinin fark edilmesinin hedeflendiğini belirtmiştir. Her bireyin kendinde 

var olan yönlerini ortaya koymaları açısından farklı beceriler yoluyla gizil güçleri yansıtılmak 

istenmiştir. “Destek Eğitim Odası etkinliklerinin üst bilişsel becerilerden hangi bilişsel düzeye yönelik 

etkinliklere önem verilmiştir?” araştırma sorusu için Krathwohl Taksonomisi’ne göre beş, altı ve 

yedinci sınıf etkinliklerinde hatırlama basamağı için 9, anlama basamağı için 58, uygulama basamağı 

için 117, çözümleme basamağı için 39 ve yaratma basamağı için 50 kazanım etkinliği olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Özellikle bu sınıf düzeylerinde uygulamaya yönelik etkinliklerin ön planda 

olduğu sonucuna varılmıştır. Özel yetenekli öğrenciler için hazırlanan bu kitapta daha üst düzey 

beceriler olan çözümleme, değerlendirme ve yaratma becerileri uygulama basamağının gerisinde 

kalmıştır. Güler ve Mert’in (2022) araştırmalarında belirttikleri gibi Türkçe öğretiminde sınıf düzeyleri 

ilerledikçe kademeli olarak üst bilişsel becerilerde artış olmadığı fikri desteklenmektedir.  
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Sınıf düzeyleri olarak beşinci sınıflarda 29 kazanım etkinliğiyle uygulama basamağının 

yararlanma alt boyutu, altıncı sınıflarda 25 kazanım etkinliğiyle uygulama basamağının yararlanma alt 

boyutu, yedinci sınıflarda ise 33 kazanım etkinliğiyle uygulama basamağının yapma alt boyutu en 

fazla etkinlik kazanımı içeren üst bilişsel boyut olmuştur. Üçer kazanım etkinliğiyle hatırlama 

basamağı her sınıf kademesinde en az etkinliğe sahiptir.  

Krathwohl Taksonomisi’nin alt boyutları göz önüne alındığında beşinci sınıfta örneklendirme, 

açıklama ve planlama at boyutları, altıncı sınıfta tanıma, örneklendirme, sınıflama, karşılaştırma, 

açıklama ve planlama alt boyutları, yedinci sınıfta ise tanıma, örneklendirme, karşılaştırma, açıklama 

alt boyutlarını hedefleyen etkinliklere yer verilmemiştir. Bu sınıf kademelerinin tamamında 

örneklendirme alt boyutuyla alakalı hiçbir içerik yer almamıştır. Bu da Arıcı ve Taşkın (2014) 

tarafından ifade edildiği gibi kazanımların birbirini tamamlayıcı olma rolünün bazı alt boyutlarla 

alakalı becerilerin ölçülmediğinden, dil edinimi açısından eksiklikler oluşturacağı düşüncesini 

desteklemektedir. 

Araştırma ve Yayın Etiği  

Bu çalışmada, Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi’nde 

belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergede Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler 

başlığı altında açıklanan eylemlerden hiçbiri gerçekleştirilmemiştir. (Zorunlu) 

Yazarların Katkı Oranı 

1. yazar %51, 2. yazar %49 

Çıkar Çatışması 

Çıkar çatışmasına dair herhangi bir durum bulunmamaktadır.  
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Extended Abstract 

Introduction 

Specially talented individuals, who are prioritized by their environment, are valuable from 

early history. Plato used the phrase "those with a golden creation" for specially talented individuals, 

and she expressed the importance of subjecting these individuals to a special education centuries ago. 

Throughout the historical process, studies have been carried out in various schools and practices to 

protect these individuals. Especially the Support Training Rooms, which have started to serve in our 

country since 2015, have become an extremely important training area for these individuals to further 

develop their potential and raise it to higher levels. In these rooms, students are given one-on-one 

education in terms of their interests and wishes, as well as educational activities in groups. In this way, 

the individual will both know and develop himself in depth and have the opportunity to interact with 

the individuals in his group, evaluate them and present his skills to them. This allows the learning 

environment of Support Education Rooms to be an area where individualized teaching and group or 

cooperative learning models are carried out together. In these rooms, where the individual's abilities 

are enriched, his/her progress is ensured with an accelerated and supported program prepared 

specifically for him/her. Çitil ve Sak'a (2020) göre, bu alanlarda hazırlanan programlar okulların 

programlarıyla entegre olacak şekilde tasarlanmalıdır. Otherwise, this may cause the individual to 

experience program confusion that may differ and sometimes conflict with each other. This may pave 

the way for undesirable results to occur during the education process. 

Individuals with superior qualities have a significant impact on social development and 

change. In order for these individuals to reflect their potential, it is also important to organize 

education under appropriate conditions. One of the areas created for these students is the Support 

Education Room. Determining the suitability of the activities prepared for students with special skills 

and abilities who receive education in the Support Education Room to the levels of these students is 

the main rationale of the study. Determining whether the activities prepared to develop the 

characteristics of these students really serve this purpose and analyzing which metacognitive skills 

they cover is another reason for the study. 

Purpose 

The aim of this study is to analyse the 5th, 6th and 7th grade Turkish Support Room activities 

prepared by the Ministry of National Education for students with special abilities according to 

Krathwohl taxonomy.  

Method  
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The research was designed with the qualitative research method. In this context, document 

analysis was preferred as a method within the framework of research purposes. Since document 

analysis was preferred as a method in the research, various documents became data sources in the 

research process. These documents are the 5th, 6th and 7th grade Turkish support education room 

activities prepared by the Ministry of National Education for students with special abilities.  

During the evaluation and association of achievements within the scope of the research, it was 

assumed that the statements made by the interviewees were their real thoughts and that they evaluated 

their achievements objectively and analytically. 

Findings  

The activities presented during the education period of the fifth, sixth and seventh grade 

students who have special abilities for Turkish lessons in the Support Education Room were examined 

according to the Krathwohl Taxonomy. As a result of the examination, it was determined that there 

were 126 acquisition-oriented activities in the fifth grade, 80 in the sixth grade and 146 in the seventh 

grade. The achievements in the activities were associated with the steps of remembering, 

understanding, application, analysis, evaluation and creation of Krathwohl Taxonomy and 19 sub-

dimensions of these steps. The results obtained in taxonomic classification are presented in tables and 

graphics in terms of listening/watchning, reading, speaking and writing skills and cognitive 

dimensions. 

Conclusions  

It has been determined that the activities prepared at the 5th, 6th and 7th grade levels are 

mostly aimed at the Application step, and activities related to the analysis, evaluation and creation 

steps, which require more mental skills, are less involved. It has been determined that there are no 

activities for all sub-dimensions in the cognitive process steps of Krathwohl Taxonomy. It has been 

observed that there is no balanced distribution in terms of the number of activity achievements among 

the class levels in the Support Education Room activities, and that the 6th grade has less skill 

acquisition than the previous and post-class levels. It was concluded that in the 5th grade Turkish 

Support Education Room activities, the activity targeting the writing and listening/watch skills, the 

writing and speaking skills in the 6th grades, and the reading and writing skills in the 7th grades were 

prioritized compared to other skills. 

 


